Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100200167

167

Nº 191, quarta-feira, 2 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 1/2019

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação nº 01/2019 celebrado entre a União Federal, por meio da
Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária no Estado do Amapá e a Caixa
Econômica Federal. OBJETO: o presente instrumento de acordo consiste no processamento,
pela CAIXA, de créditos provenientes de folha de pagamento gerada pela CONTR AT A N T E ,
lançados na conta dos empregados em contrapartida da efetivação de débito na conta
corrente da CONTRATANTE. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do acordo será indeterminado.
Acordo fundamentado nos autos do Processo Administrativo Eletrônico nº 0002012-
05.2019.4.01.8003 e na Lei nº 8666/93. DATA DE ASSINATURA: 18/09/2019. ASSINAM O
INSTRUMENTO: pela Seção Judiciária no Amapá, Hilton Sávio Gonçalo Pires, Juiz Federal
Diretor do Foro e pela Caixa Econômica Federal, Reginaldo dos Santos Nunes, Gerente
Geral do Ponto de Atendimento - JFAP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019 - UASG 90037

Nº Processo: 1710-73.2019.8003. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
materiais de consumo para atender a manutenção predial nesta Seção Judiciária do
Amapá, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital
e seus anexos. Total de Itens Licitados: 59. Edital: 02/10/2019 das 09h00 às 16h00.
Endereço: Rodovia Norte Sul, S/nº, Infraero Ii, Infraero Ii - Macapá/AP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90037-5-00015-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 02/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: E-mail para
dúvidas: selit.ap@trf1.jus.br Os dados também poderão ser acessados no portal da Justiça
Federal do Amapá: https://portal.trf1.jus.br/sjap/transparencia/licitacoes/detalhe-5.htm.

BRUNO FRANCISCO SANTOS NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/10/2019) 90037-00001-2019NE000032
SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio nº 8966441. CESSIONÁRIA: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária
do Estado da Bahia. CEDENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE JACUÍPE, CNPJ
63.104.343/0001-16. OBJETO: Disciplinar a cessão do servidor Henrique Costa De Oliveira
(CPF nº 05.442.957/0001-01), para exercer a Função Comissionada na Subseção Judiciária
de Feira de Santana-BA. VIGÊNCIA: 01/10/2019 a 30/09/2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho Julgamento de Causas da Justiça federal; ND 31.90.96; BASE LEGAL:
Art. 61 da Lei nº 8.666/93 e PAeSei nº 0012117-38.2019.4.01.8004. Assinado em
25/09/2019, pelo MM. Juiz Federal Diretor do Foro, Dr. Dirley da Cunha Júnior, pela
cessionária, e pela cedente, Sr. Pedro Santos de Andrade - Presidente da Câmara Municipal
de Conceição do Jacuípe.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento Nº 037/2019, celebrado entre a UNIÃO FEDERAL ,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia e RD FISIOTERAPIA E OFIC. DE
PILATES. OBJETO: Prestação pela Credenciada, de Serviços de Assistência à Saúde, na
especialidade indicada no Anexo I. Fundamento legal: PAe 0012223-97.2019.4.01.8004 -
TRF - 1ª Região, Lei 8.666/93, especialmente Art. 25 Caput, Regulamento Geral do PRO-
SOCIAL,. Vigência: Tempo indeterminado. Assinatura: 26.09.2019. Assina DR. DIRLEY DA
CUNHA JUNIOR, Diretor do Foro e, pela empresa, ROSANA DRUMMOND BRASILIANO,
Administradora.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento Nº 036/2019, celebrado entre a UNIÃO FEDERAL ,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia e PARLETRE - CLINICA DE SAU D E
PSIQUICA LTDA. OBJETO: Prestação pela Credenciada, de Serviços de Assistência à Saúde,
na especialidade indicada no Anexo I. Fundamento legal: PAe 0012219-60.2019.4.01.8004
- TRF - 1ª Região, Lei 8.666/93, especialmente Art. 25 Caput, Regulamento Geral do PRO-
SOCIAL,. Vigência: Tempo indeterminado. Assinatura: 26.09.2019. Assina DR. DIRLEY DA
CUNHA JUNIOR, Diretor do Foro e, pela empresa, FRANCISCO ANTONIO GOMES DIAS,
Administrador.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2019 - UASG 90012

Nº Processo: 50121020194018004. Objeto: Aquisição de 40 cadeiras universitárias e de
uma cadeira alta giratória, para utilização na Seção Judiciária do Estado da Bahia, e 32
cadeiras universitárias para utilização na Subseção Judiciária de Guanambi, conforme
especificações e quantitativos definidos no Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 02/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h00. Endereço: Av. Ulysses
Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo, Sussuarana - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90012-5-00042-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 02/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/10/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EVALDO PEREIRA MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/10/2019) 90012-00001-2019NE000049

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2019 - UASG 90012

Nº Processo: 90315920194018004. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação dos serviços de remoção e reinstalação de vidros em fachada tipo pele de
vidro, com fornecimento de mão de obra, materiais e ferramentas necessários, a serem
executados nas dependências do Ed. 01 dos Juizados Especiais Federais e Turmas
Recursais da Bahia, sob o regime de preço global, conforme especificações e
quantitativos definidos no Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Ed i t a l :
02/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h00. Endereço: Av. Ulysses
Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo, Sussuarana - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90012-5-00043-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 02/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 17/10/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

EVALDO PEREIRA MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/10/2019) 90012-00001-2019NE000049

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2019 - UASG 090004

Nº Processo: 41238120184018007.
PREGÃO SRP Nº 19/2019. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU -NO
MARANHAO. CNPJ Contratado: 17933075000128. Contratado : MALKA VIGILANCIA
PRIVADA LTDA EPP-.Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de
vigilância armada, de forma continuada, para a Subseção Judiciária de Bacabal.
Fundamento Legal: Leis 10.520/2002 e 8.666/93, decretos 5.450/2005 e 7.892/2013.
Vigência: 01/10/2019 a 30/09/2020. Valor Total: R$261.651,12. Data de Assinatura:
30/09/2019.

(SICON - 01/10/2019) 090004-00001-2019NE800005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 090004

Número do Contrato: 17/2018.
Nº Processo: 33088420184018007.
PREGÃO SRP Nº 10/2018. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU -NO
MARANHAO. CNPJ Contratado: 08489384000160. Contratado : ARTHOS SERVICOS E
MANUTENCAO -EIRELI. Objeto: O registro da modificação da titularidade da empresa.
Fundamento Legal: Art. 65 da Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 24/09/2019 a
10/06/2020. Data de Assinatura: 24/09/2019.

(SICON - 01/10/2019) 090004-00001-2019NE800005

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019 - UASG 90021

Nº Processo: 46846520194018009. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição eventual de eletrodomésticos e aparelhos de ar
condicionado para a Seção Judiciária de Mato Grosso e Subseções, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
8. Edital: 02/10/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Hist. Rubens Mendonça, 4888-
Centro Político Administrativo, Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90021-5-00016-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 02/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDUARDO RODRIGUES FERREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/10/2019) 90021-00001-2019NE000164

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº030/2017. CONTRATANTE: a União, por meio da
Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: ACOMAR REFORMA E
REFRIGERAÇÃO LTDA. OBJETO: supressão parcial do objeto-cláusula segunda do contrato, a
partir de 01/10/2019. Rescisão do contrato a partir de 01/12/2019. BASE LEGAL: Processo
SEI 0024958-58.2016 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 01/10/2019. Assinado por:
Diretora da Secretaria Administrativa, em substituição, a Dra. Flávia Maria Novais Guedes,
pela Contratante, o Sr. Flávio César Finelli de Souza, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

PE SRP nº 20/2019. Objeto: Futura e eventual contratacao de empresa para prestacao de
servico de transporte rodoviario e/ou fluvial de carga ou mudanca domiciliar. Ata SRP n.
16/2019, Fornecedor: A DE ARAUJO PINHEIRO, CNPJ: 26.313.397/0001-65, Preco Reg. Itens:
01(R$-140,00), 02(R$-170,00), 03(R$-205,00), 04(R$-240,00), 05(R$-270,00), 06(R$-309,00),
07(R$-330,00), 08(R$-370,00), 09(R$-400,00), 10(R$-400,00), 11(R$-4,00); 12(R$-5,00);
13(R$-6,00); 14(R$-7,00); 15(R$-8,00); 16(R$-8,50); 17(R$-8,90); 18(R$-11,50); 19(R$-10,00);
20(R$-10,00). Assinada por: Jose Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da SECAD, pela
Contratante e Adson de Araujo Pinheiro, pela Contratada. Da Ata: a integra da Ata
encontra-se disponivel no link http://www.jfpa.jus.br/licitacao/. Vigencia: 12 (doze) meses
contados de 01/10/2019. ASSINATURA: 01.10.2019. B. LEGAL: Lei ns. 10.520/02 e 8.666/93;
Dec. 7892/13; e PA n. 5293-45.2019.4.01.8010.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019

PROC. 0000923-23.2019.4.01.8010
O Pregoeiro da Justiça Federal - Seção Pará, designado pela Portaria nº

6890872, de 27.09.2018, informa que o Diretor da Secretaria Administrativa, José Luiz
Miranda Rodrigues, homologou o resultado da licitação em epígrafe (contratação de
empresa especializada em engenharia e/ou arquitetura para execução de reforma do
sistema de climatização do edifício-sede da Seção Judiciária do Pará) e ratificou a
adjudicação realizada pelo pregoeiro às empresas Connector Engenharia Ltda. (CNPJ:
01.114.245/0001-02), Itens 1 e 3, no valor total de R$ 2.463.000,00; e Imperador Soluções
Comércio e Serviços Ltda. (CNPJ: 15.748.437/0001-85), no valor total de R$ 945.000,00.

Belém-PA, 30 de setembro de 2019.
HERON CARDIAS E SILVA

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc.: 22769520194018011. Contratante: A União - Justiça Federal de 1º Grau no Piauí.
Contratada: Construtora Zetta Ltda.-EPP - CNPJ/MF n. 11.119.545/0001-38. Espécie:
Contrato n. 33/2019. Objeto: serviços de instalação de divisórias no NUCRE/SJPI.
Fundamento legal: art. 24, II, da Lei n. 8.666/93. Vigência: 90 dias, a partir da assinatura.
PTRES: 02061056942570001. ED: 449052 - 2019NE000896. Valor global: R$ 3.539,50.
Assinado em 18.09.2019 por: Juiz Federal Nazareno César Moreira Rêis, Vice-Diretor do
Foro, pela Contratante, e Frank Pessoa Avelino, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc.: 12133520194018011. Contratante: A União - Justiça Federal de 1º Grau no Piauí.
Contratada: Piauí Água Ltda. - CNPJ/MF n. 03.934.173/0001-75. Espécie: Contrato n.
31/2019. Objeto: fornecimento de água mineral para consumo na sede da Subseção
Judiciária de Parnaíba - PI. Fundamento legal: art. 24, II, da Lei n. 8.666/93. Vigência:
10.09 a 31.12.2019. PTRES: 02061056942570001. ED: 33903007 - 2019NE000882. Valor
total: R$ 2.193,75. Assinado em 10.09.2019 por: Juiz Federal Lucas Rosendo Máximo de
Araújo, Diretor do Foro, pela Contratante, e Thiago de Souza Juriti, Gerente, pela
Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-02T00:11:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial